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Dne 12. února 1934 se v  Jaroměři narodil 

 Antonín Švorc,  český  operní  pěvec-barytonista, 

pedagog, národní umělec.

NOVĚ V PRODEJI stáčený a chlazený

Aperol Spritz 
     přímo ze sudu, který obsahuje již namíchaný a sycený vinný nápoj Spritzone, 
     přidáte pár kostek ledu, plátek pomeranče a váš aperitiv spritz je připraven.

Frizzante Garganega GLERA 
Perlivé sudové víno polosuché z Vinařství Vinicola Serena - Itálie

VINOTÉKA
Jarmila Zemánková
Tyršova 65
Náchod
vjezd do náměstí 
TGM

Po tříleté odmlce způsobené covidem uspořádal Sokol Sta-
ré Město v neděli 28.1. karneval pro děti. Tato akce je oblíbená 
mezi našimi členy i veřejností. Zůstali jsme u ověřených dis-
ciplín, starší děti pomáhaly s organizací. I letos jsme za jed-
notlivé disciplíny odměňovali knoflíky, které pak fungovaly 
jako platidlo do tomboly. Za získané knoflíky si děti „koupily“ 
něco pěkného, dobrého či zajímavého.    

Letošní účast byla opět hojná. Dětí přišlo okolo 50. Většinu 
z nich doprovázeli rodiče, často i prarodiče, takže tělocvična 
byla plná soutěžících i dospěláků. Masky byly opravdu krásné, 
nápadité, u těch nejmenších pak velmi roztomilé. Byli k vidění 
indiáni, šášové, rytíři i  princezny. Bylo těžké vybrat nejhezčí 
masku.  Pěkný zážitek všem připravil pan kouzelník, kterému 
děti nadšeně asistovaly. Bylo to krásné odpoledne.              PH

sokol staré Město opět pořádal karneval

zateplovaní
Rodinných doMů

vyřízení dotace
zelená úspoRáM

tanax
tel. 777 116 547
        774 930 346

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plastová okna
a dveře

Gate
JAZYKOVÉ A VZDĚLÁVACÍ KURZY,

BĚŽNÉ, ODBORNÉ I ÚŘEDNÍ PŘEKLADY
A TLUMOČENÍ

LADA PETRÁNKOVÁ 

V CIZÍ ŘEČI EXCELUJE,
KDO ŠKOLU Gate NAVŠTĚVUJE. 

Kontakt: NJ: Dr. Lada Petránková 
 603 440 969; lada.petrankova@gatenachod.cz
 AJ: Mgr. Pavel Hrabec 
 774 374 784; pavel_hrabec@centrum.cz

Nemůžete-li přijít osobně,
připojíte se online.

Více informací: www.gatenachod.cz

ANGLIČTINA a NĚMČINA
(všechny úrovně + konverzace)

Výuka v malých skupinách nebo individuálně.

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

Akce platí do 28.2.2023 nebo do vyprodání zásob. 

Samsung Galaxy A13 5G 128GB

Samsung Galaxy A33 5G 128GB  

5.599,- Kč
7.999,- Kč

Sluchátka Buds Live R180N 2.499,- Kč

Únor se SamsungemÚnor se Samsungem
6.399,- Kč

Hledáme
spolehlivého distributora

novin a letáků
v Polici nad Metují.

Tel. 602 103 775
(nejlépe SMS, zavoláme zpět)

Přivýdělek
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Alois Rašín měl pohnutý život. V boji 
za svobodu naší vlasti byl za Rakousko 
- Uhreska dvakrát vězněn. Během první 
světové války byl pro své přesvědčení 
dokonce odsouzen k trestu smrti. Život 
mu tehdy zachránilo náhlé úmrtí císaře 
Františka Josefa I., jenž rozsudek nesta-
čil podepsat. I poté však žil až do 5. led-
na 1917 v nejistotě. Teprve tehdy nový 
císař Karel změnil ortel nejvyšší na de-
setiletý žalář. 

I v takové těžké době se JUDr. Rašín 
ukázal jako silná osobnost s  pevnými 
nervy. Víme o tom z knihy Paměti Dra 
Aloise Rašína (Praha 1929, II. vydání), 
kterou sestavil jeho syn JUDr. Ladislav 
Rašín. Tam se v  kapitole s  přiléhavým 
názvem Ve  věži smrti dovídáme, že 
Alois Rašín místo pasivního čekání 
na smrt v tomto vězení sepisoval jedno 
ze svých zásadních odborných děl Ná-
rodní hospodářství, které však mohlo 
vyjít až v  samostatné Československé 
republice v roce 1921. Ale nejenom to. 
Věnoval se zde též četbě předních děl 
našich i  světových autorů. Z  posledně 
jmenovaných to byl třeba Lev Niko-
lajevič Tolstoj, Ivan Sergejevič Turge-
něv, Henryk Sienkiewicz, Jules Verne 
či Joseph Rudyard Kipling. Z  našich 
spisovatelů si vysoce cenil Josefa Ho-
lečka, autora jihočeské epopeje Naši 
nebo Terézy Novákové, kterou považo-
val za  nejlepší spisovatelku po  Boženě 
Němcové. JUDr. Rašín však nebyl pou-
ze pasivním čtenářem. Z  jeho pozná-
mek, které si tehdy vedl, víme, že doká-
zal třeba odhadnout špatný překlad.

Vzhledem k  našemu regionu nás 
bude zajímat, že ve vězení také četl díla 
Aloise Jiráska. Čtyři díly kroniky U nás 
dokázal přečíst za měsíc. Rašínův fun-

dovaný rozbor tohoto díla stojí za při-
pomenutí: ...měl jsem zase jednou onen 
báječný dojem, jako když vlažnou vodu 
leje. Krásná, skutečně rázovitá řeč, líbez-
ná naším nezkaženým východočeským 
podřečím, vybroušená mluvnickými zna-
lostmi spisovatele, a vzduch čistý látkou 
i mluvou bez miasmů řemeslného překla-
dačství. Nechť mluví, kdo chce, co chce, 
Jirásek je veliký básník, v  U  nás veliký 

lyrik, neboť všechno je prosyceno jeho 
osobností, jeho city, jak se v něm zrcadlil 
jeho rodný kraj. A tak budu nyní nějaký 
čas tiše užívat a mlsat. K tomu Rašín ješ-
tě dodává: ...velmi mne zajímá, že pod-
řečí v  letech 20tých v  Podkrkonoší bylo 
stejné jako za mých mladých let u nás. 

Alois Rašín byl totiž stejně jako Jirá-
sek Východočech. Narodil se 18. září 
1867 v Nechanicích u Hradce Králové. 

Dokonce v  letech 1881-1882 studoval 
na  broumovském gymnáziu, kde se 
seznámil s  některými pozdějšími vý-
znamnými osobnostmi našeho regionu, 
jako byl MUDr.  Jan Nyklíček, primář 
náchodské nemocnice a  náchodský 
předseda Klubu českých turistů. JUDr.
Alois Rašín, v době, kdy byl ministrem 
financí, také Náchod na  podzim roku 
1922 navštívil.

Po  vynesení vzpomínaného rozsud-
ku na deset let žaláře byl Rašín nakonec 
po půl roce 11. července 1917 z vězení 
propuštěn na amnestii, stejně jako dal-
ší politik JUDr. Karel Kramář. I na tuto 
krátkou dobu si však zachoval otřesné 
vzpomínky. Z jeho záznamů se dovídá-
me, že zde tehdy postupně 120 spolu-
vězňů zemřelo hlady. Přesto Rašín ani 
tehdy ze svých zásad neslevil. I za těch-
to podmínek se věnoval četbě. Třeba 
tehdy přečetl studii Václava Tilleho Bo-
žena Němcová.

Je dobře známo, že JUDr. Alois Rašín 
byl jedním z pěti mužů v čele Národní-
ho výboru, kteří 28. října 1918 vyhlásili 
naši samostatnost.  Poté se jako ministr 
financí zasloužil o to, že v poválečném 
chaosu se stala československá koruna 
pevnou měnou. Jeho syn Ladislav o tom 
napsal: Rašínovou deflační politikou do-
byla si Československá republika uzná-
ní celého světa, neboť zůstala ostrovem 
pořádku v  inflačních zmatcích okolních 
států.

JUDr.  Alois Rašín zemřel 18. února 
1923 na následky atentátu, který na něj 
spáchal anarchista a  bývalý komunista 
Josef Šoupal. Rašínův přítel ze středo-
školských studií MUDr.  Jan Nyklíček 
tehdy umírá v Náchodě 20. února o dva 
dni později.                          Václav Sádlo

Před sto lety zemřel JUDr. Alois Rašín

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s odděleným spaním 
v ulici Nad Stadionem v Novém Město 
nad Metují. Byt je po částečné rekon-
strukci, s dobrou polohou v klidnější 
části sídliště Malecí. Celková plocha bytu 
62 m2.

Pozemek s jihozápadní orientací k výstavbě v obci Merklovice ........................................2 390 000,- Kč
Rekreační objekt, před rekonstrukcí v Olešnici v Orlických horách ....................................7 990 000,- Kč
Bytový dům v centru Náchoda s 18 byty, 2 nebytové prostory .....................................36 600 000,- Kč
Rodinný dům se stodolou v klidné části obce Lhoty u Potštejna .......................................4 490 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 600 000,- Kč

Cena: 2 890 000,- Kč

Vzpomínka
Dne 17.2.2023 uplynuly 3 smutné roky

od úmrtí naší maminky

paní Růženy potocké
z náchoda.

Vzpomínají synové Jirka
a milan s rodinami

Vzpomínka
Kdo tě znal, vzpomene,

kdo Tě měl rád, nazapomene.

Dne 23. 2. 2023 uplyne 7 let, kdy nás navždy
opustil náš milovaný syn a manžel, 

pan otto FRIEDL 
z Dolní Radechové.

Stále vzpomíná manželka, maminka a sestra.

Vzpomínka
na RoDIČE

Dne 9. 2. 2023 uplynuly
již dva smutné roky od chvíle,

kdy nás opustila naše milá
maminka, babička a prababička

paní Hana HUSTÁkoVÁ
z Hronova.

Zároveň dne 22. 2. 2023 to bude rovněž
dva roky od odchodu jejího manžela

pana pavla HUSTÁka.
VzpomínÁmE !

Synové Pavel a Martin s rodinami.

S  úctou a  pokorou děkujeme 
všem zdravotníkům Mobilní hos-
picové péče z Červeného Kostelce 
za  profesionální a  přitom velmi 
lidský přístup k těžce nemocným, 
kteří mohou být v  domácím pro-
středí. Rodině usnadňují péči 
a psychicky ji velmi podporují.

Po vlastní zkušenosti
děkuje rodina Krahulcova

Poděkování
Názor veřejnosti je důležitým  

faktorem v  mnoha oblastech, kde se 
rozhoduje o budoucím uspořádání ně-
čeho. Města, obce, sídliště, parku apod. 
Veřejné prostory patří veřejnosti a ona 
má právo, snad někdy i  povinnost, 
o nich spolurozhodovat, nebo aspoň se 
k nim vyjádřit. Samozřejmě jde přitom 
o hledisko funkčnosti a nákladnosti.

Ano, reaguji na různé hlasy a názory 
na navrhovanou, nebo spíš nastíněnou 
stavbu Kaplického pavilonu Platýz, kte-
rý by mohl být součástí lázeňského pro-
storu v  Bělovsi. Při konečném verdik-
tu se jistě budou brát v  potaz náklady 
a účel. Avšak k umělecké stránce archi-
tektury by se měli vyjadřovat výhradně 
lidé na  odborné úrovni, tedy umělci, 
architekti nebo lidé, které umění po-
vznáší.

Sochařství a architektura má to štěstí, 
že není uzavřena zrakům širokého 
spektra lidí. Ale na druhou stranu taky 
jistou smůlu. Oni totiž mnozí lidé sto 
let staré dílo, například malířské, které 
je už vlastně zasloužilou starožitností, 
dodnes považují za nepřijatelný výstře-
lek modernosti. Je to samozřejmě jejich 
osobní věc a  nikdo jim v  tom nemůže 
bránit. Ale svět se posouvá dál a s ním 
i vkus a co bylo včera, neplatí už o zítř-
ku. Kdyby se mělo dát na  veřejné mí-
nění, nestála by možná ani pověstná 
Eiffelovka.

M. Krmášek

Hlas lidu,
hlas boží…?

Vzpomínka
Z očí jsi odešel, ale v našich srdcích zůstáváš.

Dne 18. února 2023 uplynou dva smutné roky, 
kdy nás navždy opustil 

pan Vladimír Bárta 
z nového města nad metují.

kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina

Dne 18. 2. 2023 uplynou tři smutné roky, 
co nás navždy opustila

paní Jarmila nováková 
z nového města nad metují. 
kdo jste ji znal, vzpomeňte s námi.

Všichni vzpomínáme.

Vzpomínka

 
Vzpomínka

Už je to 17 let, 
co nás opustil tatínek, 

pan Vladimír
Semerák

a 
12 let, co zemřela maminka,  

paní Zdeňka 
Semeráková

a stále nás jejich 
odchod bolí na srdci. 

Dcera s rodinou                                            Syn s rodinou

TICHÁ Vzpomínka
Dnes 17. 2. 2023 uplynou dva smutné roky od chvíle,

kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka
a babička

paní Bohumila Pilařová
 z Pavlišova.

Vzpomíná
zarmoucená rodina.

Vzpomínka
„Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.“

Dne 26. února uplynou tři roky,
co nás na vždy opustil

pan Miroslav Simon
z Velkého Dřevíče.

Stále vzpomínáme. 
Manželka a syn s rodinou

VZPOMÍNKA
Dne 21. 2. 2023 by oslavil

100. výročí narození

pan František Slezák
z Náchoda

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná
manželka Marie,

dcera Marie a syn Jan s rodinami.

TICHÁ Vzpomínka
Dne 16.2.2023 by

pan Jiří Souček z Hronova
oslavil své devadesáté páté narozeniny.

S láskou vzpomínají manželka,
synové a ostatní blízcí.
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Střední zdravotnická škola Náchod
– Evangelická akademie

E-mail: sekretariat@zdravkanachod.cz 
www.zdravkanachod.cz

MATURITNÍ 
OBORY

UČEBNÍ 
OBOR

NOVINKA!!! PŘIJÍMÁME 60 PRAKTICKÝCH SESTER 
- velký zájem o obor, vysoká poptávka po absolventech, 

jistota zaměstnání

PRAKTICKÁ SESTRA 
SOCIÁLNÍ ČINNOST

OŠETŘOVATEL

Stříhání
ovocných stromů.

724 173 560

Hledají nový domov

Baruška se nám vrátila po půl roce 
z adopce, kdy se její majitel vymlou-
val na vše možné i nemožné, a my 
víme, že ho Baruška prostě přestala 
bavit.  Baruška je smutná, a zaslou-
žila by si co nejdříve nový domov, ale 
ten trvalý, stabilní, kde by byla prá-
voplatným členem rodiny, kdy ji už 
nikdy nikdo nezradí pro různé změ-
ny v rodině. Barušce je asi 6 let, je 
hodná, ale k malým dětem raději ne. 
Fenky si vybírá.

Z vážných rodinných 
problémů hledáme 
domov pro dva kočičí 
sourozence - kocour-
ky. Jsou bázlivější po-
vahy, ale moc hodní. 
Oba jsou kastrovaní. 
Žili v bytě, z toho dů-
vodu hledáme domov 
pouze v bytě.

Městský útulek Broumov,
Jana Slováková

Tel. 721 543 498

Průmstav Náchod s.r.o. přijme profesi:
l rozpočtář, přípravář

   

na pracoviště v Náchodě
znalost systému KROS výhodou
příležitost i pro absolventy SPŠ stavební

Nabízíme:
l 5 týdnů dovolené
l pracovní poměr

na dobu neurčitou
l odměny při pracovních

a životních jubileích
l stravné
l jednosměnný provoz

Nástup možný ihned.

Další informace
na tel. 491 433 286

www.prumstavnachod.cz       

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety
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takováto křesla školní potřeby

tel. 777 24 86 24 
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NĚMČINA ANGLIČTINA výuka
překlady

tlumočení
Tel. 603 440 969 (NJ)
Tel. 774 374 784 (AJ)
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Linka městské hromadné dopravy, která spojuje příhraniční partnerská města 
Náchod a Kudowa-Zdrój se těší oblibě řadu let (již od roku 2005) a cestující ji rádi 
v rámci příhraničního styku využívají. 

I  proto se v  minulém týdnu uskutečnilo jednání v  sousední Kudowa-Zdrój,  
kde místostarosta Náchoda ing. Milan Vik společně s ing. Robertem Patzeltem, ře-
ditelem osobní přepravy společnosti CDS Náchod, s.r.o., která linku provozuje, jed-
nali se starostkou Anetou Potocznou o možnostech zefektivnění a zvýšení kvality 
služeb pro obyvatele a návštěvníky obou našich měst.

Možností pro vylepšení provozování této autobusové linky se nabízí hned něko-
lik, jednou z těch, které veřejnost asi nejvíce přivítá, bude nová zastávka v Kudowa-
-Zdrój „U tržnice“. Její umístění bude  na městské komunikaci za tržnicí, konkrétní 
místo bude upřesněno s ohledem na možnost otáčení autobusů a týkalo by se spo-
jení s odjezdem z Náchoda v  8:30, 10:30 a 12:30 hod.

Ve  spolupráci s  Královéhradeckým krajem bude projednána také možnost  
zajíždění všech autobusových spojů k vlakovému nádraží v polské Kudově s ozna-
čením „Dworzec Glowny“ a také rozšíření linky Hronov – Kudowa-Zdrój. O kon-
krétním termínu uvedení novinek do provozu bude provozovatel včas informovat.

Autobusové spojení
nabídne další možnosti

Adéla Kašparová, tel.: 731 588 403
www.progrestech.cz 

Nenech se uvařit!
Pojď za lepším do Dobrušky!

Nabíráme pracovníky 
do strojírenství na různé pozice
Jsme česká strojírenská firma s tradicí od roku 2004. 
Nabízíme tým přátelských kolegů a práci v rodinném 
prostředí. Naším cílem je smysluplná práce a spoko-
jení zaměstnanci, které bude jejich práce bavit!

000 000 000

Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto

EC19051_inzerce_Auto_105x50mm.indd   1 03.10.2019   14:10:38

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

MV č.34/2016 Sb. 

Zástupci Banskobystrického samosprávného kraje v čele s předsedou Ondrejem 
Lunterem vyslovili podporu projektu oslavujícího kulturní rozmanitost – Broumov 
2028. Stalo se tak u příležitosti první oficiální návštěvy nově zvoleného předsedy 
v Královéhradeckém kraji. Hejtman Martin Červíček a další zástupci kraje se slo-
venskou delegací navštívili mimo jiné město Broumov usilující o získání titulu Ev-
ropské hlavní město kultury, jehož kandidatury je kraj hlavním partnerem.

   „Naše kraje pojí nejen partnerství, ale také podobnosti regionů, mezi které pat-
ří například rozloha nebo pohraniční oblasti s obdobnou problematikou. S partner-
ským Banskobystrickým krajem máme výborné vztahy a  díky vzájemné spolupráci 
a podpoře si můžeme být v mnohém inspirací. Jsem potěšen, že tomu není jinak ani 
v souvislosti s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury, a že se při 
návštěvě slovenské delegace v organizačním týmu přímo v areálu broumovského kláš-
tera podařilo tento výjimečný projekt představit a navázat kontakty. Věřím, že i díky 
tomuto partnerství bude rok 2028 rokem, kdy se celá Evropa sejde v Broumově,“ řekl 
hejtman Martin Červíček.

Slovenští partneři podpoří
kandidaturu Broumova na titul 
Evropské hlavní město kultury

NĚMČINA – PŘEKLADY
běžné, odborné, soudní

(kulaté razítko)
(rodné listy, řidičské průkazy, 

posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail:
lada.petrankova@gatenachod.cz

Nedávno mne na  krajském úřadě na-
vštívili starostové z  Náchodska s  problé-
mem týkajícím se nedostatku lékařů, ze-
jména dětských praktiků a  stomatologů. 
V rámci jednání, ale i zde bych rád shrnul 
několik základních skutečností. 

Kompetenci k  řešení, respektive k  za-
jištění odpovídajícího počtu lékařů mají 
na  území celé naší republiky ze zákona 
pouze zdravotní pojišťovny. Přesto náš 
kraj, mimochodem nejsme na tom zdale-
ka nejhůře, nečeká s  rukama v  klíně, ale 
již více jak rok pracuje na  konkrétních 
krocích, jak s  řešením tohoto problému 
pomoci. 

Nejprve trochu čísel. Aktuálně působí 
v našem kraji 117 ordinací praktických lé-
kařů pro děti a dorost, které zajišťují péči 
pro více jak 111 tisíc pacientů do věku 19 
let. Nejvyšší průměrný počet pacientů 
na  jednu ordinaci pediatra je v  současné 
době na  Jičínsku (15 dětských praktiků 
na 16 246 pacientů), nejpříznivější poměr 
je Trutnovsku (27 pediatrů na 23 200 pa-
cientů).

Vzhledem k  zvyšujícímu se průměr-
nému věku doposud pracujících lékařů 
(nyní je to 58 a v roce 2025 to bude 60 let), 
lze očekávat i  v nadcházejících letech je-
jich úbytek. 

Samozřejmě prvotní snahou bylo a  je 
získat do  kraje nové mladé lékaře. Kraj 
v  posledních pěti letech vypsal například 
jenom na praktické lékaře pro děti a dorost 
21 výběrových řízení, bohužel všechna bez 
úspěchu. A mezi hlavní problémy v těchto 
řízeních nepatří jenom finanční ohodno-
cení, tomu jsme schopni dostát, ale jsou 

to také například pracovní příležitosti pro 
ostatní členy rodiny, bydlení apod. 

Proto kromě intenzívních jednání se 
zdravotními pojišťovnami, na  nichž po-
žadujeme zajištění dostupnosti péče pro 
všechny obyvatele regionu i  ve  vylouče-
ných lokalitách. Kraj opakovaně vyhlašuje 
náborová stipendia pro absolventy lékař-
ských fakult. Osobně považuji také za vel-
mi důležité, abychom bez ohledu na  vý-
sledky uvedených kroků byli připraveni 
řešit případné výpadky místní dostupnos-
ti ambulantní péče prostřednictvím speci-
álně k tomuto účelu zřízených ambulancí 
v našich nemocnicích. Ostatně, toto řeše-
ní nám již nyní pomáhá s  řešením aktu-
ální situace v  okresu Náchod. V  nemoc-
nicích držíme nadále dětské pohotovosti, 
i když to už dnes není samozřejmostí všu-
de. Věnujeme se i navyšování počtu ško-
litelů v oblasti pediatrie, kteří se zapojují 
do  přípravy mladých lékařů pro výkon 
této praxe. Hledáme další možnosti, jak 
pro lékaře zájem o praxi v našem regionu 
zatraktivnit, a  to i  ve  spolupráci s  městy 
a obcemi.

A  ještě konkrétně k  situaci v  okrese 
Náchod, kde odešly dvě dětské praktické 
lékařky, které měly v kartotéce přes 1900 
pacientů. Převážnou část dětských paci-
entů se podařilo předat jiným pediatrům, 
zbývajících cca 400 pacientů dočasně pře-
vezme krajská náchodská nemocnice.

Nicméně, budeme nadále tlačit na zdra-
votní pojišťovny a  ve  shodě s  ostatními 
hejtmany chceme vyvolat další jednání 
s  vládou a  iniciovat legislativní změny. 
Budeme pokračovat v podpoře předates-

tačního vzdělávání v krajských nemocni-
cích, vyplácet stipendia a  komunikovat 
s  praktickými lékaři. Ve  spolupráci se 
Společností všeobecného lékařství ČLS 
JEP, Lékařskou fakultou v Hradci Králové 
a  Institutem postgraduálního vzdělávání 
ve zdravotnictví jsme spustili projekt, kte-
rým chceme oslovit a přilákat absolventy 
lékařských fakult k praktickému lékařství 
k nám do kraje. Doposud až 80 % medi-
ků vůbec neví, o  čem práce praktického 
lékaře je. Proto, v  rámci tohoto projek-
tu, v  5. ročníku nově zavedené přednáš-
ky o  tomto oboru s  nabídkou následné 
týdenní stáže ve  vybraných ordinacích 
praktických lékařů v kraji, už nesou první 
úspěchy. Zhruba 15 studentů medicíny se 
nám do projektu přihlásilo s tím, že chtě-
jí praxi u  praktického lékaře absolvovat. 
Ordinace disponující nadstandardním 
vybavením i  personálním zastoupením, 
kde jsou na venkovskou tématiku a školící 
metody v  evropském kontextu speciálně 
proškolení lékaři připravení se studentům 
během stáže plně věnovat, máme připra-
veny ve všech pěti okresech našeho kraje.  

Řešení celé situace chceme podpořit 
i spoluprací s městy a obcemi. Starostové 
přislíbili v rámci svých možností např. po-
moc s finančním ohodnocením i zlevně-
nými pronájmy obecních nemovitostí pro 
praktické lékaře v konkrétních oblastech.

A  na  závěr bych, s  ohledem na  kon-
krétní podněty, které dostávám při osob-
ních setkání s občany či prostřednictvím 
e-mailů a komentářů na sociálních sítích, 
rád ještě zmínil, že pokud v některé z ob-
lastí našeho kraje skončí např. doposud 
fungující stomatologická praxe z důvodu 
odchodu lékaře do penze, je třeba se ob-
rátit (buďto osobně nebo lze prostřednic-
tvím krajského zdravotnického odboru) 
na zdravotní pojišťovnu, která je povinna 
zaslat seznam lékařů, jež jsou v dosažitel-
né vzdálenosti a  měli by pacienty zanik-
lé praxe převzít. Stane-li se, že tito lékaři 
pacienta i  tak odmítnou, může kraj ještě 
(pokud pacient tuto informaci včetně 
důvodu ukončení dosavadní péče a kon-
krétních jmen lékařů, kteří jej následně 
odmítli) pomoci jedině tím, že bude opa-
kovaně na pojišťovnu tlačit, aby konkrét-
ní odmítnutí prošetřila či zaslala kontakt 
na další možné lékaře.

Mgr. Martin Červíček,
brig. gen. v. v., hejtman a senátor

Dostatek lékařů a stomatologů je odpovědností zdravotních 
pojišťoven, ale ani kraj nesedí s rukama v klíně
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*70ník nekuřák by se chtěl seznámit 
s paní kolem 70 let. Jaroměř a okolí. Tel. 
737 974 389
*Rozvedený 50 let 175/85 hledá štíhlejší 
ženu na seznámení, z Náchoda, která má 
ráda přírodu a rock. Tel.721 655 611

*Koupíme byt v Náchodě (ne v odlehlé 
místní části) 3+1 (alespoň 75 m2), po-
kud možno přízemí či 1. patro, volný, bez 
nájemníka, i v původním stavu. Balkon 
nebo lodžie vítány. Tel. 603 523 269.
*Pronajmu dlouh. byt 1+kk s balkonem 
(40 m2) v 1.NP byt. domu v Dolní Rade-
chové. Nájemné 5.000,-Kč + 4000,- zálo-
hy voda, plyn +elektřina, kauce, park. u 
domu, kolna, tel. 608 90 30 50.
*Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk, 
46m2, 1.NP, v  domě v  Náchodě poblíž 
centra. Náj. +zál. 11.000 Kč +kauce, tel.: 
608903050
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730

*Pronajmu byt 2 + 1 v Náchodě, cihlový 
dům, byt situován na jih. Byt se skládá 
z kuchyně 13,6 m2, obývací pokoj 17 
m2, ložnice 12,4 m2, koupelna 3 m2, sa-
mostatné WC, předsíň 10m3, prostorný 
sklep 4m3. Plastová okna se žaluziemi. 
Parkování na pozemku patřícímu k bytu. 
Veškerá občanská vybavenost v blízkém 
okolí. Nájemné 8 750,- + zálohové platby 
na energie, kauce 20 000,- Tel.: 604 532 
387
*Pronájem bytu 3+1 /74m2/ v zateple-
ném domě v Červeném Kostelci. Nájem 
10.500,-Kč +služby. Součástí parkovací 
stání a vlastní zahrada. Kauce 30.000,-
Kč. Kontakt: Veselá mob.: 733 131 189
*Rozvedená žena koupí menší byt v Ná-
chodě, zavolejte prosím na tel. 774 777 
073
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Náchodě, 
platím v hotovosti, volejte na tel. 776 
566 630
*Pronájem 3+1 v přízemí cihlového 
domu v Novém Městě nad Metují. K bytu 
náleží sklepní kóje a společná kolárna. 
Bezproblémové parkování před domem. 
Topení plynovým kotlem. Koupelna vy-
bavena podlahovým topením a vanou s 
vířivkou. Cena měsíčního nájmu 13.000,-
Kč +energie. Vratná kauce 20.000Kč. Pro 
bližší informace mě můžete kontaktovat 
na tel. 608 962 016.
*Prodám družstevní byt 3+1 s bal-
konem v klidné části Hronova. Cena 
2500000 Kč. Tel. 777180878
*Prodám byt 2+1 Police nad Met. 1 700 
000,-Kč. Osobní vlastnictví. Dva skle-
py. RK nevolat. Mob.605094011 https://
www.sreality.cz/detail/prodej/byt/2+1/
police-nad-metuji-police-nad-metuji-
-soukenicka/3167331404 

*Pronajmu garsonku 1+KK 32m2 Nové 
Město n.M., 4.patro, výtah, balkón. 
Tel.608 223 669
*Od března pronajmeme zrekonstru-
ovaný byt 3+1 69 m2 ve druhém patře 
cihlového domu na Plhově. Preferujeme 
dlouhodobý pronájem. RK nevolat. Tel. 
724 018 787.

* Nabízím k pronájmu byt 2+1 v 
Náchodě. Zateplený, zděné jádro, 
koupelna komplet po rekonstrukci, 
výtah, sklep, balkon. Nájem 9000kč + 
energie. Kauce dohodou. Telefon: 734 
753 303

*Prodám samostatně stojící RD 260 m2 
se dvěma byty. V patře 5+1 120 m2, v 
přízemí 3+kk 80 m2. Garáž, dílna a su-
terén 60 m2, půda 90 m2. Zahrada 735 
m2. Dům je v klidné lokalitě Rtyně v 
Podkrkonoší. Cena 7.150.000 Kč. Nepře-
ji si být kontaktován realitními kancelá-
řemi. Tel:724 269 787 email: rtyne497@
seznam.cz
*Dobrý den. Jsem z  Bohuslavic, kde 
bych ráda zůstala a tak touto ces-
tou hledám dům ke koupi. Děkuji. 
Tel.605942729
*Nabízím k prodeji hospodářské sta-
vení, rozloha pozemků cca. 2,4 ha, 2 by-
tové jednotky, 2 chlévy, sýrárna, pec na 
20 chlebů, stání na 2 auta atd. Krásná a 
žádaná lokalita broumovských stěn. Tel. 
777 865 518

*Prodám pšenici 750 Kč/q, našrotová-
ní 50 Kč/q, pytle výměnou nebo 15 Kč, 
vlašské ořechy jádra 220 Kč/kg, dýně 
Hokkaido, celer, černá ředkev 25 Kč/kg. 
Prodej dřeva, tvrdé, suché, štípané, 0,78 
m3 sypané za 1.000 Kč. Kocourek. Sla-
větín. Tel. 732 381 524
*PRODÁM a. pračku Elektrolux 
EWT1367VDW, E. Tř. A+++, /všechny 
doklady/.  Gar. motor do 1/24, prevent. 
výměna ložiska L+P., r.v. 2014. Cena: 3 
900,-Kč. Tel.602 115 263 Náchod.

*Koupím starší dámské kolo. Tel. 
604 189 688
*Sběratel koupí staré nevyužité šacho-
vé figurky, případně šachovnicové stol-
ky a šachové hodiny pro účely zřízení 
šachového klubu a muzea. Kontakt tel.: 
721805450, email:twigwalker@seznam.cz
*Koupím do sbírky staré pivní láhve 
a sklenice. Sbírku i jednotl. kusy, tel: 
732 170 454
* Železnice, autobusy - jízdní řády, kni-
hy a vše, co se týká této oblasti dopravy. 
Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, 
železničářské uniformy a jakékoliv věci 
týkající se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, ho-
dinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, po-
hlednice, knihy i celou pozůstalost. Pe-
níze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 606 
56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
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certifikovaní profesionálové v oboru realit
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NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2023

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

Nabízíme pravidelný
úklid bytových domů
schodiště * chodby * výtahy

Cenová nabídka zdarma!
Tel. 732 274 746

cistenidlazby@seznam.cz

Pedikúra
k vám domů

Náchod a okolí

Tel. 604 415 689

Přijmeme řidiče
pro nákladní automobil

na rozvoz paletového zboží po ČR,
s každodenním návratem domů.

Bližší info 603 180 847

Spolehlivý autoservis od roku 1994

Nabízíme práci na pozice:

Tel.: 603 522 197, kabrt@lkauto.cz

Technik stanice měření emisí
Požadujeme: vyučení v oboru např. automechanik

Náplň práce: měření emisí. Plat od 25 000 Kč.

Automechanik
Požadujeme:  pečlivost a spolehlivost. 

Vhodné pro absolventy.
Náplň práce: běžný servis. Plat od 30 000 Kč.

Město Česká Skalice
nabízí pronájem 2 nových podkrovních bytů 

obálkovou metodou

Umístění bytů:  ve třetím nadzemním podlaží na adrese
  Česká Skalice, Komenského 615, bez výtahu,
  dispozice 2+kk, vybavení bytu: kuchyňská linka,  
  varná deska, trouba a digestoř

Minimální vyvolávací cena: 100 Kč/m2/měsíc

Jistina:   ve výši 3 měsíčních nájmů (dle nabídnuté ceny)  
  splatná při podpisu smlouvy, započítává se kauce  
  z výběrového řízení ve výši 10 000 Kč.

Nabídky do 29.3.2023.

Více informací na www.ceskaskalice.cz

Hostinec Na Králíku, 
Zblov 19

Vás srdečně zve na:

BRAMBORÁKOVÉ HODY
v SO 18.2. a v NE 19.2.2023

OMÁČKOVÉ HODY
v SO 4.3. a v NE 5.3.2023

ŘÍZKOVÉ HODY
v SO 25.3. a v NE 26.3.2023

VELIKONOCE NA KRÁLÍKU
od PÁ 7.4. do PO 10.4.2023

Tel.: 491 452 262, 
776 006 026

www.hostinecnakraliku.cz
nebo facebook

Přivýdělek
Přijmeme spolehlivé

brigádníky na roznášku 
letáků a novin

v Polici nad Metují.

Vhodné pro studenty, ženy na MD, 
aktivní důchodce, atd.

ZTP výhodou! Souběh
s jinou roznáškou nevadí.

Informace
na tel. 602 103 775

nebo e-mail:
echo@novinyecho.cz

profesionálové
ve světě

realit

Vaši nemovitost prodáme v AUKCI - navíc u nás NEPLATÍTE provizi!
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

l Pěkná prvorepubliková vila
      se zahradou Hronov .................................... 3 360 000 Kč
l Pěkný byt 3+kk Náchod ............................... 2 625 000 Kč
l Pěkný rodinný dům se zahradou Náchod ..... 5 780 000 Kč
l Krásný byt 3+1 OV Nové Město nad Metují ... 3 150 000 Kč
l Byt 3+1 s lodžií Náchod ............................... 1 790 000 Kč
l Pěkný byt 2+1 OV Police nad Metují ............ 1 690 000 Kč
l Velký dům k bydlení i podnikání v centru,
      Červený Kostelec ........................................ 3 460 000 Kč

Připravujeme prodej RD na Novém Hrádku.

apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožitný 
a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopi-
sy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogových 
nosičů a převod na Flash – Data disk, 
kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
a 16mm filmy, negativy, negativy na 
skle, fotky, diapositivy i s  rámečky, 
magnetofonových pásků a gramo-
fonových desek. Střih vašich videí 
včetně ozvučení a titulků. Filmování 
- reklamní video, K4, letecké foto a 
video. Tel. 606 629 767

*Hledá se zelené dámské kolo znač-
ky Eska. Za nalezení odměna. Tel. 
605 922 584.

* Nabízím úklid na 2 - 3 dny v týd-
nu. Česká Skalice a okolí. Tel. 774 
233 779

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či bytech. 
Vyhledání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484
*Připravím na přijímačky z M na střed-
ní i vysokou školu. Kontakt 776 681 869
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na roz-
voz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-
30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

*Prodám VW Fox 1,2 ;40kW,r.v. 2008, 
najeto 103 000. Cena 35 000 s DPH. Tel: 
604 730 115.

SEZNÁMENÍ

RŮZNÉ

AUTO - MOTO



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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549 41 Červený Kostelec

Strukturovaný životopis zasílejte na: 
sarka.synkova@dedra.cz do 26. 2. 2023.

Zaslání ukázky vlastních grafických návrhů výhodou.

POŽADUJEME: 
•výbornou znalost grafických programů 
   Adobe: InDesign, Photoshop, Illustrator
• využití umělé inteligence v grafice
• tvorba a rozesílání newsletterů
• znalost programů Word, Excel
• zkušenosti s produktovým focením výhodou
• kreativita, samostatnost
• zodpovědnost za svěřené úkoly
• vysoké pracovní nasazení
• min. SŠ vzdělání, praxe v oboru vítána
NABÍZÍME: 
• práci, která Vás bude bavit
• možnost profesního růstu
• zaměstnanecké benefity

Vaše DEDRA, s.r.o.  
Podhradní 69  

552 03 Česká Skalice 
www.dedra.cz

HLEDÁME   
GRAFIK

T. J. Sokol Náchod 
pořádá

Sokolovna Náchod
Sokolovna Náchod

 vstupné: děti 30Kč 
           dospělí 70Kč
 vstupné: děti 30Kč 
           dospělí 70Kč

občerstvení zajištěnoobčerstvení zajištěno

ŠŠ
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na téma začarovaný lesna téma začarovaný les

od 15:00od 15:00
sobota 

4. března sobota 
4. března 

aneb karnevalaneb karneval

20232023

q Ve  čtvrtek 2.2.2023 se konal 
v  Ostravě Stříbrný mítink WIT 
Czech Indoor Gala i za účasti dvou 
atletů z  tréninkové skupiny Jiřího 
Vondřejce z  Náchoda. Byla to pře-
devším příprava na  nadcházející 
Mistrovství ČR. Daniela Vacková 
zvítězila v  dorostenecké kategorii 
na 60 m překážek v osobním rekor-
du 8,72 sec. Jirka Bruha nejdříve 
běžel v juniorské kategorii 60 m, kde 
skončil na 7. místě. V běhu na 200 m 
si zlepšil své letošní maximum 
na 22,87sec.

Královéhradecký kraj zvažuje možnost 
vytvoření krajské komunity měst, obcí, 
podniků, bytových družstev i jednotlivých 
občanů, kteří by mezi sebou sdíleli elektři-
nu a  zvýšili tak svou energetickou nezá-
vislost. Kraj nechá připravit studii, která 
bude podkladem pro další kroky.

Vytvoření energetického společenství 
by umožnilo jednotlivým členům sdílet 
v regionu elektřinu, kterou si zejména díky 
střešní fotovoltaice tato komunita sama 
vyrobí, a  neposílat tak přebytky do  elek-
trické sítě. V  úvahu přichází také napří-
klad kombinace s  dobíjením elektromo-
bilů a bateriovou akumulací, a to zejména 
pro vyrovnávání spotřebních a výrobních 
špiček.

Rada kraje schválila jako odrazový 
můstek zpracování studie pod patronací 

krajského Centra investic, rozvoje a  ino-
vací. Nejpozději do konce letošního roku 
tak získáme podklad pro rozhodnutí, zda 
a v jakém rozsahu vytvořit krajské energe-
tické společenství i to, jak by mělo vypadat 
a  fungovat. Kromě studie kraj získá také 
právní posouzení zvažovaných variant 
fungování společenství včetně předběžné 
identifikace možných rizik jednotlivých 
variant. 

Předběžné úvahy o vytvoření krajského 
energetického společenství umožnila no-
vela energetického zákona, která se stala 
účinnou začátkem letošního roku. Ta zá-
sadně zjednodušuje případné budování 
sítě energetického společenství a  v  ně-
kterých případech již není nutné získání 
licence, stavebního povolení či ohlášení 
stavebnímu úřadu.

Kraj připravuje studii
na sdílení elektřiny napříč regionem

Divadelní sešlost v Českém Meziří-
čí si vás dovoluje pozvat na premiéru 
divadelní komedie REVUE. Předsta-
vení se hraje 25. února od  18:15 ho-
din v  sokolovně v  Českém Meziříčí. 
V režii Romana Bednáře uvidíte samé 
známé herecké tváře a  naživo si po-
slechnete kapelu Golden Kids.

Meziříčská
kulturní bžunda

Vernisáž architektonických návrhů na 
novou podobu Kina 70 v  Novém Městě 
nad Metují, neboli nově Kulturního cen-
tra KINO 70, proběhla v úterý 14. února. 
Vernisáže se zúčastnili také zástupci z řad 
porotců, účastníků i  organizátor soutěže. 

Dále bude výstava přístupná do  neděle 
19.  února 2023, vždy v  době promítání 
kina a 30 minut před samotným promítá-
ním. Vrcholí tak cesta na výběr nejvhod-
nějšího návrhu na přestavbu areálu novo-
městského kina.

Výstava architektonických návrhů


